eTckui cag 209»
AHApenvnKoBa

NNAH PUHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/IbBHOCTW
Ha 2023 rog v nnaHoBbI nepunof 2024 n 2025 rogosl
oT «17» masn 2023r.2

OpraH, oCyLLecTBAOLWMA PYHKLUMN W MON-
HOMOYMA yypesuTens:
KOMUTeT no obpasosaHuio roposa bapHayna

YupexaeHue: MyHuymnnansHoe 6+o,u,>i<eTHoe
AOLWKO/bHOE 0bpa3oBaTe/bHOE yupexaeHve
LLEeHTpP pa3BuUTUS pebeHKa - «1eTCKuin caf
Ne209 «PoCTOK»

EanHuua nsmepeHus: pyo.

»



HanmeHoBaHMe nokasa-
TeNA

1

OcTaToK cpeAcTB Ha Ha-
Yasio TeKyLLero (uHaH-
coBoro rogab

OcCTaTOK CpefCcTB Ha Ko-
Hel, TeKyLlero uHaHco-
BOro rogab

Jloxoabl, BCero:

B TOM 4ucne: Aoxoabl OT
CO6CTBEHHOCTW, BCErO

B TOM 4UuMcne: apeHaa

[,0X04bl OT OKa3aHus
ycnyr, paboT, KOMMeHca-
LMK 3aTpaT yupexaeHui,
BCEro

B TOM uucne: cybengmm
Ha (puHaHcoBOe obecrie-
YeHre MYHULMNaNbHOro
3aflaHns 3a cyeT CpeacTB
6topKeTa Ny6nyYHO-
npaBoBOro o6pasoBaHus,
CO34aBLUEro yupexaeHue

[,OXOfbl OT OKa3aHus
nnaTHbIX ycayr (paborT),
KOMMeHcaLumm 3aTpat

[0X0fbl OT LUTPAoB,
MeHe, VHbIX CyMM npu-
HYAWUTENBHOIO U3bSATHS,
BCEro

B TOM 4ucne:

6e3B03Me3[Hble JeHEX-
Hble MOCTYMN/EHNS], BCErO

B TOM YuCne: LeneBble
cybenanm

cy6cmamm Ha ocyLLecTB-
NleHVe KanuTasibHbIX
BNOXKEHWI

rpaHTbl, NOXepT-
BOBaHUs, NHble 6e3B03-
Me3fHble MepeyuncieHns
0T (hU3NYECKUX KL,
IOPUANYECKUX UL

npouve 4OXOfbl, BCErO
B TOM 4UC/Ie:

[0X04bl OT onepauuii ¢
aKTuBaMmW, BCEro

B TOM 4ucne:

Kopg
CTPOKM

2
0001

0002

1000
1100

1110
1200

1210

1220

1300

1310
1400

1410

1420

1430

1500

1900

Kog no
6O KeT-
HOIA Knac-

cumkKaumm

Poccnii-
CKol de-
fepaunmn3

3
X

X

120

120
130

130

130

140

140
150

150

150

150

180

440

AHanu-
Tnye-
CcKUi
Koj,

SN

100

121

131

131

131

141

141
150

152

155

180

440

Ha 2023 T.
TeKywuii gu-
HaHCOBbI rof

5
1584 338,50

41 731 026,03
95 833,33

95 833,33

39 913 208,32

35 539 562,00

4 373 646,32

1732 956,60

1479 956,60

253 000,00

-10 972,22

Pasgen 1. lMocTynneHusa n Bbinnathbl

Cymma
Ha 2024 T. Ha 2025 . 3a npegena-
nepBblii rof, BTOPOI ro  Mu NnaHoBo-
nnaHoBoro ne- \ njaHoBOro ro nepuoga
puoga nepuoga
6 7 8

28 026 739,43

28 026 739,43

23 315 232,00

4 711 507,43

28 026 739,43

28 026 739,43

23 315 232,00

4 711 507,43



npouve NoCTynaeHUs,
BCEro 6

N3 HUX:

YBE/IMYEHNE OCTAaTKOB
OEHEXHbIX CPefcTB 3a
cueT Bo3BpaTa AebuTop-
CKOIi 3a[10/KEHHOCTY
npoLwsbIX feT

Pacxogbl, Bcero

B TOM 4KucCne: Ha Bblnna-
Tbl NepcoHany, BCEro

B TOM 4uc/e: oniarta
Tpyha

npouue BbIMaTbl Nepco-
Hasly, B TOM YUC/IE KOM-
MeHcaLMoHHOTO Xapak-
Tepa

VHble BbINaThl, 3a Uc-
K/lOYeHUEM (hoHAa onna-
Thl TPYZA YUpeXaeHus,
A5 BbINO/IHEHUS OT-
AeNbHbIX MOTHOMOYNA

B3HOCbI M0 0653aTeNIbHO-
My coLManbHOMY CTpa-
X0BaHWIO Ha BbINaaTbl Mo
onnarte TpyAa paboTHM-
KOB U WHbIe BbINAATbI
paboTHUKaM yupexje-
HWIA, BCero

B TOM 4Kcne: Ha Bblnna-
Tbl MO onJjiaTte Tpyaa

Ha WHble BbINaThbl pa-
60THUKaM

CTpaxoBbleé B3HOCbI Ha
obs3aTenbHOe counanb-
HO€e CTpaxoBaHMe B YaCcTn
BbInnart nepcoHasny, noa-
nexawunx 06/10)KEH IO
CTpaxoBbIMN B3HOCaMM

coumnanbHble N NHbIE Bbl-
nnatbl HacesieHM, BCEro

B TOM 4ucrie: counasib-
Hble BbINaTbl rpaxia-
HaM, KpoMe My6/IMUHbIX
HOPMAaTUBHBIX COLASIb-
HbIX BbINaT

U3 HUX: Moco6usl, KOM-
MeHcaLuum 1 NHble CoLM-
a/IbHble BbINIAThI FPaX-
JaHam, Kpome ny6smu-
HbIX HOPMATUBHBbIX 0651-
3aTefIbCTB

BbINaTa CTUNEHAWIA,
OCYLL,ECTB/IEHNE WUHBIX
pacxofoB Ha couuab-
HYI0 MOALEPXKY 06y-
yaroLmxcs 3a cueT
CpeacTB CTUMEHANAIbHO-

1980

1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2180

2200

2210

2211

2220

510

111

112

113

119

119

119

300

320

321

340

200
210

211

212

213

213

260

262

262

43 315 364,53
32 318 773,60

28 026 739,43
19 443 400,00

24 676 546,30 14 933 500,00

7642 227,30 4 509 900,00
7642 227,30 4 509 900,00
942 070,00
942 070,00
942 070,00

28 026 739,43
19 443 400,00

14 933 500,00

4 509 900,00

4 509 900,00

X

X

X

X



ro gpoHga

Ha npemmnpoBaHue Ghunsn-
YeCKMX NuL, 3a AoCTUXe-
HWA B 061aCTW KyNbTy-
pbl, UCKyccTBa, 06paso-
BaHUsA, HayKN 1 TEXHWUKMN,
a Takxke Ha npegocTas-
NIeHNe TPaHTOB C Lefbio
NOAJEPXXKN NPOEKTOB B
061acTn HayKu, KynbTy-
pbl M UCKYCCTBA

MHbIE BblMNaTbl Hacese-
HUIO

ynnarta Hasoros, c60poB
W MHBIX NnaTexeld, BCEro

U3 HUX: Hasor Ha NMy-
LLEeCTBO OpraHu3aLuii u
3eMefbHbIl Haor

WHble Hanoru (BKKYae-
Mble B COCTaB PacxofoB)
B 610KeTbl BHO4KEeTHOM
CUCTeMbl Poccrinckoii
defepaumm, a Takke
rocyfapcTBeHHas no-
LnHa

ynnarta wrpados (B TOM
yncne afMUHUCTPATUB-
HbIX), NeHel, NHbIX nna-
TeXxen

6e3B03Me3aHbIe Mepe-
UMCMEHNSI OpraHn3aLmsim
U (HU3NYECKUM NMLaM,
BCEro

U3 HUX:
rpaHTbl, MPefoCcTaBsie-
Mble GHOXXETHBIM yupe-
XAeHUAM

rpaHTbl, NpeaocTaBde-
Mbl€ aBTOHOMHbIM y4pe-
XXAEHUNAM

npo4ue BbinaaTbl (KPome
BbIN/AT Ha 3aKyrnKy TO-
BapoB, paboT, ycnyr)
ncnosiHeHMe cyaebHbIX
aKToB Poccuiickon de-
Jepaunv 1 MUPOBbIX CO-
rnaweHunii No Bo3meLye-
HUIO Bpeaa, MPUYMHEH-
HOro B pe3ynbTaTe fes-
TENbHOCTMN YUPEXAEHNA

pacxofbl Ha 3aKynky
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCcero 7

B TOM 4uC/Ie:
3aKyrnKy Hay4Ho- uccre-
[0BaTe/IbCKUX, OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX U TeX-
HO/IOFMYECKNX paboT

3aKynKy ToBapoB, pa6oT,

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2400

2410

2420

2500

2520

2600

2610

2630

350

360

850

851

852

853

613

623

831

X

241

243

290

291

291

292

240

225

596 880,15

596 880,15

9 457 640,78

\4 AV
547 210,00 547 210,00
547 210,00 547 210,00

8 036 129,43 8 036 129,43



YCAYT B LeNsx Kanutaib-
HOFO PEMOHTA MYHULW-
NasibHOr0 MMYLLLECTBA
Npouyto 3aKymnKy ToBa-
poB, pa6oT u ycnyr
3aKyrnKy ToBapoB, pa6oT,
YCAYT B LE/SIX CO3AaHusl,
pasBuUTUSA, 3KCNyaTaumu
¥ BbIBOJA U3 3KCM/yaTa-
LMW TOCYAAPCTBEHHbIX
MH(OPMaLMOHHBIX CUC-
TeMm

3aKYMKY 3HEPreTUYecKnx
pecypcoB

KanuTa/ibHble B/IOKEHUS
B 06bEKTbI MyHMLMNANb-
HOI COGCTBEHHOCTMU,
BCEro:

B TOM 4uc/ie: npuobpe-

TeHVe 06bEKTOB HefBU-
XXUMOTFO UMYLLECTBA MY-
HULMNANTbHBIMU YU peXx-
LeHUAMM

CTPOUTENLCTBO (PEKOH-
CTPYKUUA) 06bEKTOB He-
LBVKMMOrO MMyLLecTBa
MYHULMNaNbHbIMA Y4-
peXxxgeHnamm

Bbinnartbl, yMeHbLLa0-
wme goxon, Bcero 8

B TOM YuC/e: Hanor Ha
npuobbINb 8

Hasnor Ha f06aBneHHYo
CTOUMOCTb 8

npoyune Hanorn, yMeHb-
warwouime foxonB
9I'Ipoql/le BbINaTbl, BCEro

U3 HUX: BO3BpaT B 6104-
XEeT CpeAcTB cyGeuaun

1 B cnyyae yTBEpX/AEHWs PeLLeHNs 0 GIofpKeTe Ha TeKyLLMIA (DIMHAHCOBbIN TOA W NNaHOBbIN Neprog,.
2 YKasblBaeTcs fata nognucaHus MnaHa, a B ciydae yTBepaeHUs MnaHa ynoMHOMOUYEHHbIM IULOM YUpeXaeHuUs - daTa yTBepKaeHus

MnaHa.

2640

2650

2660

2700

2710

2720

3000

300

3020

3030

4000

4010

3 B rpage 3 oTpaxatotcs:

no cTpokam 1100-1900 - Kofbl aHaNUTUYECKOI rpynnbl NOABMAA LOXOAO0B OHIKETOB KlacCU(MKaLMU AOX0A0B GHOIKETOB;
no cTpokam 1980-1981 - Kofbl aHANMTUYECKO FpynMbl BUAa UCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBaHWS AeULMTOB GHOIKETOB Knaccutmkaumm uc-

244

246

247 223

400

406

407

100

610

TOYHUKOB (hHAHCUPOBaHWS feULUTOB GHOKETOB;
no cTpokam 2000-2720 - kofbl BUA0B PacXofoB OHOMKETOB KAaCCU(MKALIMM PaCXOL0B GHOLKETOB;

no ctpokam 3000-3030 - KoAbl aHANMTUYECKOI Fpynnbl NOABMUAA [OXOL0B GHOMKETOB KnaccutmKaumm 1OX0L0B GHOIKETOB, N0 KOTOPbIM
nnaHWpyeTcs ynnata HaaoroB, YMEHbLUAOLWMX JOXOF (B TOM YMCAe Hanor Ha npubbiib, Hanor Ha J06aBneHHY0 CTOMMOCTb, efVHBbIA Hanor Ha

BMEHEHHbIi 10X0f, AN OTAENbHbIX BALOB?AESATENLHOCTY);

no ctpokam 4000-4010 - Kofbl aHa/IMTUYECKON rpynnbl BUAa UCTOYHUKOB (HHAHCUPOBaHWS AeULMTOB GHOIKETOB Knaccudukaumm mnc-

TOYHWMKOB (PMHAHCMPOBAHUA Ae(ULUTOB BIODKETOB.

4 B rpade 4 yka3sblBaeTCa KOf Knaccudukalym onepaumii ceKktopa rocyjapCTBeHHOro ynpasfieHns B COOTBETCTBMM C MOpsAKOM npumeHe-
HUS KnaccuimKaLmm onepaunii CekTopa rocyapCTBEHHOrO YNpaBneHus, yTBepXAeHHbIM NpukasoM MuHWCTepcTBa (mHaHcoB Poccuiickoin dege-
pauun oT 29.11.2017 No209H, 1 (Mnn) Kofbl UHbIX aHaIMTUYECKUX MOKasaTeneid, B ciydvae, ecnn MopsakoM KommTeTa Mo 06pa3oBaHUIO ropofa

BapHay/nia npefycMOTpeHa yKasaHHas fieTann3ams.

7 368 074,29

2 089 566,49

6 001 652,90

2 034 476,53

6 001 652,90

2 034 476,53



5 Mo cTpokam 0001 1 0002 ykasblBatoTCA NnaHUpyeMble CYMMbl OCTAaTKOB CPEACTB Ha Hayano M Ha KOHEeL, NnaHnpyemoro roga, ecim yka-
3aHHble MOKasaTenn no PeLeHnto KoMuTeTa no 06pasosBaHMio ropofa bapHayna nnaHMpyrOTCA Ha aTane hopMuposaHus MnaHa 6o ykasbisaloTcs
(hakTU4ecKne oCTaTKv CPeACTB NPY BHECEHUN U3MEHEHWA B YTBEPXXAEHHbIN MnaH nocne 3aBepLUeHNs OTHETHOrO PUHAHCOBOIO Fofa.

6 MokasaTenn NpPounx NOCTYMAEHWIA BKNKOYALOT B Ce6S B TOM uKC/e NMOKasaTeNn yBeNnYeHNs AeHeXHbIX CPeACTB 3a cueT Bo3Bparta Aebu-
TOPCKOW 33l0/DKEHHOCTM MPOLLAbIX NIeT, BK/IKOYas BO3BPAT MpeAoCTaB/eHHbIX 3aiiMOB (M1KPO3aliMOB), a Takxe 3a CHeT BO3BpaTa CpeiCcTs, pa3me-
LLIeHHbIX Ha 6aHKOBCKMX aeno3uTax. Mpu dopmupoBaHun MnaHa (npoekTa MnaHa) o60cob6neHHOMY(bIM) NOApa3aeneHnio(aM) nokasaTeslb NPoUMX
NOCTYMNeHNIA BKNIOYAET NoKasaTe/lb NOCTYNAEHUI B paMKaxX pacyeToB MeXay rofoBHbIM yUpexaeHeM 1 060c061eHHbIM NoapasaeneHyem.

7 MokasaTenu BbINIaT Mo pacxofaM Ha 3akynku ToBapoB, paboT, yC/yr, OTpaKeHHble Mo cTpokam Pasgena 1 «MlocTynneHns v Bbinnarbl»
MnaHa, noanexxar fetannsaumu B Pasgene 2 «CeefieHNs Mo BbiM/aTaM Ha 3aKymnKy ToBapos, paboT, ycnyr» MNnaHa.

8 lNMokasaTe/nb 0TPaXKaeTcs CO 3HAKOM «MUHYC».

9 lMokasaTenu NpPoYMX BbINNAT BKAOYAIOT B CE6A B TOM YMC/e NOKasaTeNn YMEHbLUEHNS [AeHEXHbIX CPefCTB 3a CYET BO3BpaTa CpeicTs
cybCuanii, NpefocTaBneHHbIX A0 Hayana TeKylero (MHaHCOBOrO roga, NpefocTaBfieHus 3aliMoB (MUKPO3aliMOB), pPasMeLLeHnss aBTOHOMHbIMU
yUpeXaeHUsAMI [eHeXHbIX CPefcTB Ha 6aHKOBCKMX AenosuTax. Mpu opmuposaHuy MnaHa (npoekTa MnaHa) o6ocobneHHOMY(bIM) noapassgene-
HUIO(IM) MOKa3aTeNb MPOYKX BbINAAT BKIOYAET NoKasaTeNb NOCTYMIEHW B paMKax pacyeToB MeXzy FO/I0BHbIM yupexzaeHneM 1 060C061eHHbIM
nogpasfeneHnem.

Pasgen 2. CBefleHMs No BbinjaTam Ha 3aKyrnku ToBapoB, pa6oT, ycnyr 10

HanmeHoBaHVe nokasarens Kogbl Tog Ha- Kog no Cymma

Ne n/n CTPOK  vanasa-  GIOMKET- 442023 1. Ha2024 1. Ha2025T. 3anpe-

11

12

13

Kynkn — HOW KNAC-  rexyiynii u- nepsbIi rog  BTOPON rog  fenamu

CUPNKAUNMM yacoBLI FO4  MNAHOBOTO  M/IAHOBOFO  M/TAHO-

POUCCVIVI- nepuoga nepuoga BOro
cKoin Pepe- nepuo-

pauun 9.1 na

1 2 3 4 41 5 6 7 8

Bbinnartbl Ha 3akynky ToBapos, 26000 X X 9 457 640,78 8 036 129,43 8 036 129,43
paboT, ycnyr, Bcero 11

B TOM yucne: 26100 X
no KOHTpaKTam (forosopam),

3aK/0YeHHbIM 10 HaYana TeKy-

Lero pmHaHcoBoOro roga 6es

npvMeHeHnsa HopM Pefiepanb-

Horo 3akoHa ot 05.04 2013

No44-d3 «O KOHTpaKTHOI cuc- v

TeMe B chepe 3aKynok ToBapos, #
paboT, ycnyr ansa obecneyeHns %
rocyflapCTBEHHbIX U MYHULM-

nasbHbIX HYX» (fanee - defe- D
pasibHbI 3aKoH N 44-d3) 1 « < PHe
defiepanbHOro 3akoHa W . |
2

oT 18.07.2011 N2223-®3 «O

3aKyrnKax ToBapoB, paboT, ycnyr

OTAe/IbHbIMU BUAMM OpULMYe-

CKUX

nmuy» (pnanee - deaepanbHbIi

3aKOH Ne 223-®3) 12

Nno KOHTpaKTam (forosopam), 26200 X
NNaHNPYeMbIM K 3aK/THOHEHWNIO B
COOTBETCTBYIOLLLEM (PUHAH&BOM

rogy 6e3 npumeHeHns Hopttf

®degepanbHOro 3akoHa Ne44-d3

n PefepanbHOro 3akoHa Ne223-

»3 2

Mo KOHTpaKTaMm (forosopam), 26300 X 890 285,40
3aK/I0YeHHbIM 0 Hayana Teky-
LLero (hMHAHCOBOIO rofa c y4e-



131

13.2

14

1.4.1.

1411

1412

1.4.2

1421

1422

1.43.

1.4.4

1441

1442

1.45

1451

1452

Tom TpeboBaHWin defepanbHOro
3aKoHa Ne44-d3 n dbegepans-
HOro 3akoHa Ne223-®3 12

B TOM 4ucCrie: B COOTBETCTBUM C
®degepanbHbIM 3aKOHOM Ne44-
»3

13 Hux 101

B COOTBETCTBUU ¢ Defepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3

Nno KOHTpaKTam (forosopam),
NAaHNPYeMbIM K 3aK/THOHEHWNIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (DMHAHCOBOM
rogy ¢ y4yetom Tpe6oBaHuii de-
fJepanbHoro 3akoHa Ne44-d3 un
®defepasnbHOro 3akoHa Ne223-
»3 B

B TOM UuC/ie: 3a CUeT cyGeuania,
NpefocTaB/sSiEMbIX HA PUHAHCO-
BOe 06ecrneyeHune BbIMOHEHNS
MYHULMNANBHOTO 33faHunst

B TOM YuC/e: B COOTBETCTBUM C
®degepasibHbIM 3aKOHOM Ned4-
D3

B COOTBeTCTBUMU ¢ Pefepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3 14

3a cyeT cybcuania, npegocTas-
NsieMbIX B COOTBETCTBUM C ab3a-
LieM BTOPbLIM NyHKTa 1 cTatbu
78.1 bromkeTHOro Kogekca Poc-
cuiickoii deaepaunn

B TOM YuC/ie: B COOTBETCTBUM C
®degepanbHbIM 3aKOHOM Ned4-
D3

13 H1Mx101

B COOTBETCTBUU C Defepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-d 314

3a cuyeT cybcuania, npegocTas-
NSieMbIX Ha OCYLLECTBEHWE
KanuTanbHbIX B/IOXeHUA 15

13 HMX 101

3a CYeT cpeacTts 065a3aTeNIbHOro
MeANLUMNHCKOIo CTpaxoBaHUA

B TOM YuCrie: B COOTBETCTBUU C
®defepanbHbIM 3aKOHOM Ned4-
D3

B COOTBETCTBUU C Defepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P 34

3a CYET MPOYMX UCTOYHMKOB
(huHaHcoBOro obecneveHus

B TOM YuC/e: B COOTBETCTBUM C
®degepanbHbIM 3aKOHOM Ne44-
D3

M3 HMx 101

B COOTBeTCTBUU ¢ Pefepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3

MToro no KoHTpakram, nnaHu-

26310 pil X
26310.1

26320 X X
26400 X X
26410 X

26411 X

26412 X

26420 X

26421 X

264211 X

26422 X

*

26430. X

26430.1 X

26440 X

26441 X

26442 X

26450 X

26451 X

26451.1 X

26452 X

26500 X X

890 285,40

8 567 355,38 8 036 129,43 8 036 129,43

3943 906,06 3 324 622,00 3 324 622,00

3943 906,06 3 324 622,00 3 324 622,00

537 886,60

537 886,60

4 085 562,72 4 711 507,43 4 711 507,43

4 085 562,72 4 711 507,43 4 711 507,43

8 567 355,38 8 036 129,43 8 036 129,43



PYEMbIM K3aK/TlOYEHNIO B COOT-
BETCTBYIOLLEM (*)I/IHaHCOBOM

SV
rofly B COOTBETCTBUY C Pefe-
pasibHbIM 3aKOHOM Ne4d4-d 3, no -
COOTBETCTBYHOLLEMY roay 3a-
KYMKu
B TOM YMC/Ie MO rofy Hayania 26510 X X
3aKynKu: .4
2023 8 567 355,38 8036 129,43 8 036 129,43
2024
2025
MToro no gorosopam, nnaaHu- 26600 X X
pyemMbIM K 3aK/1H0UYEHNIO B COOT-
BETCTBYIOLLEM (PUHAHCOBOM
rofy B COOTBETCTBUM C Pefe-
pasibHbIM 3aKOHOM Ne223-d3,
Mo COOTBETCTBYIOLLEMY rofy
3aKynKu
B TOM Yucne no rogy Havana 26610
3aKymnKu:
2023
2024
2025

10 B Paspgene 2 «CeefileHusi No BbIM/aTaM Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr» NnaHa feTanu3upyroTca MokKasaTenu Bbinaat no pacxo-
[lamM Ha 3aKyrKy TOBapoB, paboT, yCyr, OTpaXKeHHbIe M0 COOTBETCTBYIOLMM CTpokam Pasfena 1 «[ocTynneHns u Buinnatbl» MnaHa.

10.1 B cnyyasix, eciv yupexaeHnio NpefocTaBnatoTCea Cy6Ccuans Ha UHble Lienn, Cybcuansa Ha OCyLLECTBEHNE KanuTanbHbIX BNOXEHUI
UM TPaHT B (hopme cy6eManm B COOTBETCTBMM C ab3aLieM MepBbIM MyHKTa 4 cTaTby 78.1 BrogkeTHOro Kogekca Poccuiickoil deaepaumnmn B Lensx
[OCTUDKEHVA pesynbTaToB (efiepasibHOro MpPoeKTa, B TOM YMCNE BXOASALLEro B COCTaB COOTBETCTBYIOLLErO HALMOHA/IbHOrO NPOoeKTa (MporpaMmbt),
onpeaeneHHoro Ykasom MpesngeHta Poccuiickoii ®epepaumn ot 07.05.2018 Ne204 «O HaLMOHabHBIX LiENsSX 1 CTpaTerMyeckux 3ajavax passu-
Tva Poccuiickoii Pepepauymn Ha nepuog 40 2024 roga», WM PermoHanbHOro MpoekTa, 06ecrneymBatoLLero [OCTUXKEHWe Lieneld, nokasateneil
.pesynbTaToB (heaepaibHOro NpoekTa (fanee - pervoHanbHbI NPOEKT), NoKasaTenu cTpok 26310, 26421, 26430 v 26451 Pasgena 2 «CsefieHusi No
BbIN/jaTaM Ha 3aKyrnky ToBapoB, paboT, ycnyr» [eTanusnpyroTcs no Kogy Lenesoii ctatby (8-17 paspsabl Kofa Knaccupukaummy pacxoaoB Grogxe-
TOB, MPW 3TOM B pamMKax peasin3aLum pervoHanbHoro npoekta B 8 -10 paspagax MOryT yKasbiBaTbCs Hynm).

11 MnaHoBble NOKa3aTenn BbINAaT Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr no ctpoke 26000 Pasgena 2 «CBefieHUs NO BbinjaTam Ha 3aKyrnKy
TOBapoB, paboT, ycnyr» lMnaHa pacnpefenaoTca Ha BbINaTbl N0 KOHTPaKTam (fOroBopam), 3aK/YeHHbIM (N1aHUPYeMbIM K 3aK/H0YEHWI0) B CO-
OTBETCTBUM C rPXAAHCKMM 3aKOHOLATeNIbCTBOM (CTPOKM 26100 1 26200), a Takxke No KOHTpaKTaM (4oroopam), 3akno4yaeMbiM B COOTBETCTBUMN O
TpeboBaHMAMK 3aKoHOfaTeNbCTBa Poccuiickoli Pefepauyn U UHbIX HOPMATMBHBLIX MPaBOBbLIX aKTOB O KOHTPaKTHOW cucTeme B cthepe 3aKyrok
TOBapOB, PaboT, ycnyr Ans obecneyeHns rocyaapCTBEHHbIX Y MyHULMNANbHBIX HYX[ C feTann3almneil ykasaHHbIX BbiNnaT no KOHTpakTam (foro-
BOpaMm), 3aK/IFOHYeHHbIM [0 Havasa TeKyLLero GuHaHcoBoro roga (Ctpoka 26300) 1 nnaHMpyembIM K 3aK/HOYEHWUIO B COOTBETCTBYIOLLEM (DUHAHCO-
BOM rogy (ctpoka 26400).

12 YKasbiBaeTcs CymMMa JOroBopoB (KOHTPaKTOB) O 3aKynkax ToBapoB, paboT, YCayr, 3aknioueHHbIX 6e3 yyeTa Tpe6oBaHWiAi Peaepasb-
HOro 3akoHa Ne44-d3 1 deaepanbHOro 3akoHa Ne223-$3, B ciyyasx, NpesycMOTPeHHbIX YKa3aHHbIMU (hefiepa/ibHbIMU 3aKOHAMU.

13 YKa3sblBaeTcs CyMMa 3aKynoK ToBapoB, paboT, YCyr, OCYLLECTBNSAEMbIX B COOTBETCTBUMM ¢ PefepasibHbIM 3aKkOHOM Ned4-$3 n depge-
pasibHbIM 3aKOHOM Ne223-P3.

14 MyH umnanbHbIM GIOXKETHBIM YUpeXaeHem rnokasatesib He (popMUpyeTcs.

15 YKa3sblBaeTcs CyMMa 3aKynoK ToBapoB, paboT, YCAyr, OCyLLeCTBASEMbIX B COOTBETCTBUU ¢ PefepasibHbIM 3aKOHOM Nod4-d3.

PYKOBOAWTENb YUPEXAeHNs

(yI'IOI'IHOMOl-IEHHoe nuo yqpex(,quMﬂ) C.B.AHApeﬁHI/IKOBa
(BO/MKHOCTD) LI (nognvce), (pacLumdpoBKa nognucu)
VIcnonHWTeNb  BeAyLL SKOHOMUCT A.O.Uep6a 569-215
(BO/MKHOCTD) (chammnus, MHVLMaNBLI) (TenedoH)

«17» masa 2023r.



